
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23744 – Poz. 4321

4321

UCHWAŁA Nr XXXIX/343/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miejskiej Chodzież

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 2002 r. Dz.U. Nr 23, 
poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, 
poz. 984,Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. 
Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 
1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Dz.U. Nr 
172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. 
Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 
974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Dz.U. Nr 
180, poz. 1111, Dz.U. Nr 223, poz. 1458 z 2009 
r. Dz.U. Nr 52, poz. 420) oraz na podstawie art. 
90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.: Dz.U. Nr 69, poz. 624, 
Dz.U. Nr 273 poz. 2703, Dz.U. Nr 281, poz. 2781 
z 2005 r. Dz.U. Nr 17, poz. 141, Dz.U. Nr 94, poz. 
788, Dz.U. Nr 122, poz. 1020, Dz.U. Nr 131, poz. 
1091, Dz.U. Nr 167, poz. 1400, Dz.U. Nr 249, poz. 
2104 z 2006 r. Dz.U. Nr 144, poz. 1043, Dz.U. Nr 
208, poz. 1532, Dz.U. Nr 227, poz. 1658 z 2007 
r. Dz.U. Nr 42, poz. 273, Dz.U. Nr 80, poz. 542, 
Dz.U. Nr 180, poz. 1280, Dz.U. Nr 181, poz. 1292, 
Dz.U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Dz.U. Nr 145, 

poz. 917, Dz.U. Nr 216, poz. 1370 z 2009 r. Dz.U. 
Nr 6, poz. 33, Dz.U. Nr 31, poz. 206, Dz.U. Nr 56, 
poz. 458, Dz.U. Nr 145, poz.917) Rada Miejska w 
Chodzieży uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Chodzież 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Chodzieży.

§3. Traci moc uchwała Nr XXIV/ 251/2005r. w 
sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miejskiej Chodzież.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiński

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/343/09

Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Miejskiej Chodzież

REGULAMIN 
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM UCZNIOM ZAMIESZKAŁYM NA 

TERENIE GMINY MIEJSKIEJ CHODZIEŻ

I. Postanowienia ogólne

§1. Na warunkach przewidzianych w niniejszym 
regulaminie stypendia szkolne są przyznawane za-
mieszkałym na terenie miasta Chodzież uczniom 
szkół i słuchaczom kolegiów wymienionych w art. 
90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.

§2. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-

nego,
2) formy stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolne-

go,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego,

II. Sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego

§3.1. Miesięczna lub jednorazowa wysokość sty-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23745 – Poz. 4321

pendium szkolnego w danym roku szkolnym jest 
uzależniona od wysokości dochodu na osobę w ro-
dzinie ucznia.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe:
1) I grupa – dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia do kwoty 100,00 zł ( włącznie)
2) II grupa - dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia wyższy niż 100,00 zł do 200,00 zł
3) III grupa-dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia wyższy niż 200,00 zł do 280,00 zł
4) IV grupa-dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia wyższy niż 280,00 zł i nie przekracza-
jący kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

3. Miesięczne stypendium nie może być niższe niż 
80% i nie może być wyższe niż 200% kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

4. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifiko-
wania ucznia do grupy dochodowej wynosi:

1) przy I grupie- od 80% do 200% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,

2) przy II grupie – od 80% do 160% kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach ro-
dzinnych,

3) przy III grupie – od 80% do 120% kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach ro-
dzinnych,

4) przy IV grupie - od 80% do 100% kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach ro-
dzinnych.

5. Wysokość stypendium nie może w danym roku 
szkolnym przekroczyć dwudziestokrotności kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a 
w przypadku słuchaczy kolegiów- osiemnastokrot-
ności tej kwoty.

III. Formy realizacji stypendium szkolnego.

§4.1. Stypendium szkolne może być udzielane 
osobom w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wy-
równawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu naucza-
nia, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą; w szczególności 
kosztów nauki języków obcych, zajęć sporto-
wych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek 
szkolnych, wyjść do kin i teatrów organizowa-
nych przez szkołę.

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyj-
nym, w tym w szczególności zakupu podręcz-
ników, zeszytów, tornistra, plecaka, stroju na 

zajęcia wychowania fizycznego, przyborów 
szkolnych, atlasów, encyklopedii, słowników, 
instrumentów muzycznych, pokrycie kosztów 
abonamentu internetowego,

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadku uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, tj. 
kosztów zakwaterowania, przejazdu itp.

4) w formie świadczenia pieniężnego,
2. Stypendium szkolne może być udzielone w jed-

nej lub kilku formach jednocześnie.
3. Stypendium udzielone w formach określonych 

w ust. 1 pkt 1-4 realizowane jest:
1) poprzez refundację poniesionych kosztów na 

podstawie faktur lub rachunków wystawio-
nych na nazwisko ucznia lub wnioskodawcy 
na kwotę nie niższą niż kwota przyznanego 
stypendium,

2) w formie rzeczowej poprzez zakup pomocy 
edukacyjnych na podstawie faktur lub rachun-
ków wystawionych na nazwisko ucznia lub 
wnioskodawcy na kwotę nie niższą niż kwota 
przyznanego stypendium.

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolne-
go.

§5.1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolne-
go składa się w Urzędzie Miejskim w Chodzieży.

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym przyznawane są przez Burmistrza Miasta 
Chodzieży.

3. Wnioski rozpatrywane są przez Komisję Sty-
pendialną, która ma charakter opiniodawczo- dorad-
czy, powołaną przez Burmistrza Miasta Chodzieży.

4. W skład Komisji wchodzą:
1) zastępca Burmistrza jako Przewodniczący,
2) pracownik Urzędu Miejskiego,
3) pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej.
5. Do zadań Komisji należy:
1) sprawdzanie wniosków o stypendium pod 

względem formalnym,
2) wstępne kwalifikowanie uczniów do grup do-

chodowych,
3) proponowanie wysokości udzielenia stypen-

dium lub zasiłku szkolnego,
4) przedstawienie Burmistrzowi propozycji do-

tyczących trybu i sposobu udzielania zasiłku 
szkolnego,

5) sporządzenie protokołu z posiedzenia.
6. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik 

Nr 1 do Regulaminu.

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§6.1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
składa się w Urzędzie Miejskim w Chodzieży w ter-
minie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpie-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23746 – Poz. 4321

nia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie 
tego zasiłku.

2. Na zasiłki szkolne przeznacza się nie więcej niż 
5% kwoty dotacji celowej otrzymanej przez Gminę 
Miejską Chodzież w trybie art. 90 ust. 3 o systemie 
oświaty.

3. Zasiłek szkolny jest przyznawany na wniosek:
1) rodziców ( prawnych opiekunów) albo pełnolet-

niego ucznia,
2) dyrektora szkoły.
4. Zasiłek szkolny może być przyznany z urzędu.
5. Do otrzymania zasiłku szkolnego są uprawnione 

osoby znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego.

6. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przy-
znanie zasiłku są w szczególności:

1) zgon członka rodziny,
2) pożar, powódź, gradobicie, wichura, zalanie 

mieszkania,
3) ciężka i długotrwała choroba ucznia, członka 

najbliższej rodziny lub opiekuna prawnego.
4) kradzież w mieszkaniu ucznia,
5) inne nagłe okoliczności losowe, które mogą 

mieć wpływ na pogorszenie sytuacji w rodzi-
nie

7. Formą zasiłku szkolnego może być świadczenie 
pieniężne na pokrycie wydatków związanych z pro-
cesem edukacyjnym lub pomoc rzeczowa o charak-
terze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, nieza-
leżnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

8. Jednorazowa kwota zasiłku losowego nie może 
być wyższa niż pięciokrotność kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

9. O zasiłek szkolny może ubiegać się uczeń, jeśli 
spełnia łącznie poniższe warunki:

1) w rodzinie zaistniało zdarzenie, o którym mowa 
w ust.6,

2) zamieszkuje na terenie Gminy Miejskiej Cho-
dzież.

10. Wysokość, forma, tryb i sposób udzielania 
zasiłku szkolnego wynika z indywidualnej oceny 
skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego zło-
żenie wniosku i są określane w decyzji przyznającej 
świadczenie.

11. Wzór wniosku o zasiłek stanowi załącznik Nr 
2 do Regulaminu.

§7. Wszelkie zmiany w Regulaminie muszą być 
dokonane w sposób właściwy do jego uchwalenia.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23747 – Poz. 4321



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23748 – Poz. 4050


